Dirupt⁹ in dirūpo pis vide.

Dirns a. um. in dira re. vide.

Dirutū est supinū de diruo is. et coi. penſ. **S**z dirupt⁹
p. p. est supinū de dirūpo pis.

Dis ditis. a dito tas. d̄r. h̄ et h̄ dis et h̄ dite. gr̄o ditis. i.
dimes. h̄ neutr̄ in singulari nō est in v̄su. vt p̄s. asserit. et
p̄p̄re distior tissim⁹. vnde dititer tissime adū. **I**tē
bic dis ditis. i. pluto. a dito dō. q̄i nostris mortib⁹ or-
bem suūm̄ ditat fm hug. **P**api. x̄o dicit. **D**is. i. dimes
opulent⁹. h̄ et hec dis h̄r̄ ditis et hoc dite debuit facere
qđ singulare neutr̄ in v̄su nō est. h̄ pluralit̄ ditia. et p̄s.
in. vj. li. dicit. **I**n is desinētia longā cuīscunq̄ sint ge-
neris latina ablata s. et addita tis. faciūt ḡt̄m. vt his li-
tis. h̄ et h̄ dis ditis. vñ hi et he dites et h̄ ditia. cul⁹ ntūm
singularē neutr̄ in v̄su nō inueni. debet t̄s fm analogiā
h̄ dite esse. **N**ā in is finire neutr̄ nō pōt supple si sit de-
clina. qđ dico ppter semis qđ est ois ge. h̄ indeclinabile
Statiū. Optataq̄ tēpla licet tot diria dona dabit sa-
cratis possib⁹.

Dis grece latine d̄. bis. **I**tē dis et di semp̄ innueniunt
in cōpositione. cū quisb⁹ aut̄ dictionib⁹ pponat dis et cū
qui b̄i dicit⁹ est sup̄ in p̄ma pte in capi. de syllaba vbi
agitur de a.

Discalcio as. aui. are. i. calciamēta extrahere. et pponit
et dis et calcio cias.

Discedo dis. cessicēdē. i. in diversam pte cedē. et cōpo.
et dis. et cedo is.

Discepto tas. tñ. tare. i. disputare. p̄tendere. usurpa-
re. indicaē et vt dicit̄ isid. **J**ure dicit⁹ q̄si ins. dictas vel
dicens populo sine q̄i ure discep̄t. **J**ure aut̄ disce-
ptare est iuste indicare.

Discriminul̄ li. penſ. cor. ornamenti x̄ginales acus cū
q̄ x̄go discer nit et dimidit capillos et d̄r. a discerno is.

Discerno nis. in cerno nis est.

Discerpo pis. cerpsi. pt̄. cerpe. x̄bū actiū. i. diversis

modis carpe. i. scindere. laniare. enellere. ex dis et carpo

pis. pponit a in e. mutata.

Discerpsi p̄teritū de discerpo pis.

Discidiū d̄i. a discindo is. h̄ discidiū d̄i. i. sepatio. di-

uortiū dictiū q̄ q̄s a pacto discedat. vñ discidiūss. sa-

sum. q̄ frequens est in discidiūs et q̄ discidia amat. **P**ot̄

etiā dici dissidiū a dissido is.

Discent⁹ ta. tñ. i. deligat⁹. remissus incompositus a

De litera

discingo gis. qd est diligare qd ppo. a dis. et cingo gis.
Regn. lii. ca. xxij. Nō gloriem accinct⁹ eq̄ ut discinct⁹.
Disciplina. a disco vel disciplul⁹ dī h̄ disciplina ne. qz
 discitur plena. et ē disciplina i disciplinulo. **D**octrina in
 manstro. **F**acultas vel pfessio vel scia in vtroqz et l̄z sint
 idem disciplina doctrina et facultas vel pfessio vel scia.
Scia tñ et diuisitate sibector⁹ accipit diuersitatē voca
 buloꝝ. **V**el fm q̄sdaz dī disciplina a displiceo ces. q̄si
 disciplina. qz discētib⁹ aliqu⁹ displiceat. et inde discipli
 no as. i. docē vel verberare admonē vel castigare. et inde
 disciplinat⁹ ta. tñ. et cōpo. indisciplinat⁹ ta. tñ. i. non di
 sciplinatus.
Discipularis in disciplul⁹ est.
Discipul⁹. a disco is. dī h̄ disciplul⁹ li. q̄ addiscit et bic
 h̄ disciplula le. et h̄ disciplulat⁹ tns. tni. et h̄ et h̄ disciplu
 laris. et h̄ re. **E**t disciplulo las. i. disciplulū docē. erudire.
 vide in responsum.
Disco cis. didici. discitū ere. i. cognoscē vel sciam acci
 pere. **D**isco ppo. addisco scis. addidici. i. valde discere
 p disco scis. i. sif discere. **D**edisco is. i. oblinioni tradere
Edisco is. i. enident⁹ tradere. discē. **R**edisco cis. i. iterū
 discē. **E**t nota q̄ disco et pposita ab eo h̄nt supinū. sed
 nō in frequēti vsl. **T**ñ dicit ps. q̄nqz disco carere supi
 no q̄nqz dicit habē. **I**te scias q̄ disco et oīa ab eo ppo.
 sita faciūt pteriti in vidici. et supi. in discitū. **I**te disco
 p cognoscē actiūt ē et silr ab eo pposita fm q̄ redolent
 illā significationē. **I**te disco. p cape sciam neu. est et silr
 ab eo pposita fm illā significationē.
Disco forus ra rū. penl. cor. i. discū ferens. vñ hiero. in
 plogo dani. **C**uz xo ad abacuc venerat et de iudea ad
 chaldeā rapt⁹ discoꝝ lectitabat.
Discolor lois cō. ge. ppo. et dis. et color. et cor. co. vis
 te in color. **H**iere. xxij. **N**unquid anis discolor i heredi
 tas mea mibi. vt dicit pāp. **D**iscolor alii colorē habēs
 mutat⁹ a pmo colore. nō habēs colorē quē dī habē.
Discol⁹ la. lī. penl. cor. i. discois a scola indoct⁹ ideo
 ta illiterat⁹ a scola diuisus et diuisus. et p̄t pponi a dis. et
 scola. j. Petri. ij. **N**ō tm̄ bonis et modestis h̄ etiā discol.
Discoopio is. ex dis et coopio pponit.
Discordo das. vide in discois.
Discois. **C**or pponit cū dis. et dī. h̄ et h̄ discors dis. q̄si
 diversi cordis. vel q̄si teorūm a corde alterius. vñ hec
 discordia die. et inde h̄ discordiosus sa. sum. **I**te a discors
 discordo as. ani. are. vñ neutru et absolutu. i. di
 versum cor h̄ne dissentire.
Discretio. a discerno nis. h̄ discretio onis. i. dimisio sci
 entia discussio q̄nlibet rex cōsideratio. ad qd tendat.
 et ve dicit qdā poeta. **O**mnia in rebus summa res est di
 scretio. **I**te discretio est attributio actus vel passionis
 aliquib⁹ cū exclusione alicuius vel aliquoꝝ vide in nar
 ratio et in zelus.
Discrimē a discerno nis. dī h̄ discriminē minis. i. piculis
 vite. aliqu⁹ discriminē est capit⁹. aliqu⁹ dī differētia sepa
 tio in vno vel fm pāp. **D**iscrimē est periculū distātia
 labor⁹ a discernēdo. quia aliqu⁹ duar⁹ rem⁹ sepatio ostē
 dit q̄ cōiuncte esse pnt. vt in ornamenti mulier⁹. vnde
 discriminalia dicunt⁹ que dimidūt capillos p̄ medianū
 frontem.
Discriminal. a discriminē dī h̄ et h̄ discrimināl. et h̄ le.
 qd dimidit. et h̄ discriminale lis. et sunt p̄prie discriminā
 lia q̄b crines dimisi religant⁹. qz caput mulieris a viro
 discernat. vel capillos int̄ se fm hug. vel vt dicit papi.
Discriminalia mulier⁹ capitel ornamēta. dicta q̄ caput
 mulieris a viro discernit vel crines dimidit.
Discrimino nas. nani. nare. i. dimidē. separare. et dī a di
 cimen et cor. mi.
Discubens tis. ge. oīs. i. ad discū sedēs et fercula sumēs
 et discubebis. dī vide in cumbo.
Discursim aduer. i. passim vel sparsim et discurso ris.
 dicitur.

D ante J

Discursus. vñ frequētatiū. i. frequenter currē et
 format a discursu vltimo supio te discurso ris. discur
 ri discursum su. v. in o. querla.
Discus. A scis qd est rotundū dī h̄ discus disci. i. scu
 tella q̄ olim et scis dicebat sic et discus a rotunditate. sed
 nōc discus dī qz et escas et fercula apponat vel poti⁹ est
 etymologia discus q̄si dans escas. vñ h̄ discul⁹ li. dimi.
 et discubēs ad discū sedēs. **E**t nota q̄ disc⁹ pprie est scu
 tella et nō mēsa licet p̄ ea ponat q̄nqz p̄ metbonomiā et
 a discus dī q̄ discus lud⁹ plūbee scutelle et ipsa plum
 bea scutella. qz facta erat ad silitudinē scutelle et in aerē
 p̄ciebat. q̄ ludus nūc dī lud⁹ p̄ciēdi lapidē. vñ ho
 rati⁹ in poetria. **I**n noctus p̄ile discine trobire qui
 escit. **D**iscus etiā dī mappa vel mēsa. vñ et aialia dicū
 tur apparuisse petro in disco. qd alibi liber actuū apo
 stoloz lintheū vocat. **D**e p̄dictis x̄sus. **D**iscus scutel
 lam. mēsam notat atqz mapellam. vel sic et planius. **E**t
 discus lud⁹. discus q̄ regia mēsa. **D**iscus scutella tibi
 sit discus q̄ mappa.
Discutio tis. cūsī cūsium. vñ actiū ppo. ex dis et cu
 tio tis. et cor. cu. **E**t est discutē subtilē indagare vel q̄te
 re. disiungē. **P**otest etiā pponi ex dis et q̄tio tis. vñ di
 scussiōna. sum. et h̄ discussiōnis. i. subtilis inq̄sitione vel
 examinatio.
Disert⁹ ta. tñ. **D**issero ris. pponit ex dis et sero ris. et
 dissere tractare dicē sapiēter loq. p̄firmare et exponere
 declarare eloq. lucide. vñ disert⁹ ta. tñ. nomen. i. sapiens
 eloquēs et faciūtus. vel vt dīc hug. s̄trabit vñ s. q̄uis
 sint duo in verbo p̄cipio et vñbali. vt dissero dissertor
 disert⁹. vñ in p̄ma corr. in disert⁹ noīe. **H**orati⁹. **F**ecun
 di calices quē nō fecē disert⁹. **E**t sapie. x. **L**inguas in
 fantū fecit disertas. et cōpat disert⁹tor tissim⁹. vñ dīste
 vel disertim⁹ tñ. tissime. aduerbiū. **E**t ē dīste lucide sa
 pent⁹ distincte. et h̄ disertudo dīnis. diserta locutio.
Ite a dissero dī disserto tas. frequē. q̄si freqūtē dissere.
 discrete loq. **I**nuenit etiā diserto tas p̄ vñ s. i. dīstuz
 face. et tūc deriuat a disert⁹ ta. tñ. **I**te dissero ris. cōpo.
Eddisero ris. et ita vult hug. q̄ sc̄ dīst⁹ nomen deriuat
 a dissero ris. et s̄trabit inde vñ s. **A**lij dicit cū quib⁹
 ego. q̄ dīstus ppo. a di. et ars int̄ posita s. vñ dicit ma
 gister bene. q̄ disert⁹ nomē. i. faciūtus p̄ vñ s. scribit et
 ppo. a di. et ars int̄ posita s. **C**uz xo ē p̄cipiū scribit p̄
 gemini s. **I**te scias q̄ l̄ di. p̄ducat vñqz di. tñ in dī
 rimo mālit brevis atqz in disert⁹. **T**ñ h̄ nota q̄ fistole
 q̄nqz fit ppter liqueſtia ſequētis ſre. vt apud horaci.
Regis op̄ sterilisqz din palus aptaqz remis. **L**iquescit
 xo s. vltima hui⁹ noispal⁹. in scansione metri. qd etiā
 fit apud kathone. **Q**d nosti factū nō recte nolito filere
 q̄si dicēt nolito ilere. **E**t ideo dirimo et disert⁹ cor. pri
 mas q̄ sunt naturalē longe. q̄ dirimo ppo. ex di. et emo
 et disert⁹ ex di. et ars. et interponit s. in disertus et in dī
 mo. **I**tem ps. in tractatu p̄positionū di. q̄ di p̄positio
 vñqz p̄ducit. excepto dirimo et disert⁹.
Disligo is. grui. grutū. ppo. ex dis et gruo et ē disgrue
 re. disconuenire. discordare.
Dislijo cis. ieci iectū ppo. ex dis et iacio cis. **E**t ē disij
 cere. diuersis modis iacē. separare. dispgere. diuellere di
 ruere. et scribit p̄ duplex i. in scda syllaba. p̄mū p̄sonās
 scdm vocale.
Disinteria rie. **I**nteria qd est intestina ppo. cū dis qd
 est dimisio. vel dī h̄ disinteria rie. penl. acuta. i. diuisio
 p̄tinuatōis vel vñceratio intestinoꝝ. et fit antēdente flu
 ore quē greci diariā vocat. **E**t enteria p̄ e. vel interia p̄
 i. p̄t scribi in p̄ma syllaba. et fm h̄ p̄t dici disinteria vel
 disenteria. et ita i. vel e. p̄t esse q̄rta ſra. **P**āp. xo di. q̄
 disinteria est sanguineus fluxus ventris cū excoiatio
 ne intestinoꝝ.
Diligo gas. gami. et debēt dici diligo gas. a di et ligō
 gas. et int̄ponit s. cā differentie ad diligo gis. **I**nuenit
 etiā in codē sensu diligō gis. tercie p̄iugatōis sicut di
 s